
122 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.850 Terça-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº DL 01/2022. Contratante:  Secretaria Munici-
pal de Assistência Social - SEMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓ-
VEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA O FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR. 
Data da Ratifi cação: 18/01/2022. Contratada: NOEME CASTRO DA SILVA 
OLIVEIRA, CPF 363.677.532-49, contrato nº 20220002, Valor R$ 12.100,00. 
Data de assinatura: 01/02/2022. João Vitor Aquino Ramos. Secretaria 
Municipal De Assistência Social.

Protocolo: 755640

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 4º termo aditivo de prazo 12 meses a partir de 01/01/2022, ao contra-
to nº 2018005/PMGP-IL, oriundo do INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-004/PMGP-IL. 
Francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 755642

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-016-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TO-
DOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. A 
abertura será no dia 14/02/2022, às 09:00 horas www.portaldecompraspublicas.
com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

Protocolo: 755643

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO N° 128/2022-FMS 
Na publicação n° 34.844 do dia 26/01/2022 na página n° 72 Processo 
Administração nº 14.514/2021/PMM, autuado na modalidade atuando na 
modalidade de CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 010/2021-CEL/SEVOP/PMM. Onde se 
lê: Valor: R$ 1.096.000,00 (Um milhão e noventa e seis mil reais) lê- se: Valor: 
R$ 1.095.997,56 (Um milhão e noventa e cinco mil reais, novecentos e noven-
ta e sete reais e cinquenta e seis reais). Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVÇOS DE PEQUENOS REPAROS DOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: MD SERVIÇOS 
E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.969.637/0001-19, Valor: R$ 
1.096.000,00 (Um milhão e noventa e seis mil reais). Dotação Orçamentária: 
10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.  DATA 
DA ASSINATURA 24 de janeiro de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário Mu-
nicipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 755678

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2022/CPL, Benefi ciário - MARA-
BA VIAGENS E TURISMO LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 01.062.104/0001-
93 - Saldo disponível para pagamento das despesas com o fornecimento de 
passagens aéreas, remessa, emissão, marcação, remarcação, ressarcimento, 
cancelamento, reembolso, entrega de bilhetes ou ordem de passagens para 
o Gabinete  do Prefeito que eventualmente surgirem: R$ 256.631,61 (Du-
zentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta e um 
centavos). Oriunda do Pregão Presencial (SRP) nº 132-2021-CPL/PMM. Pro-
cesso Licitatório nº 25.463/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE AGENDAMENTO DE VIAGENS, QUE COMPREENDE A REVERSA, 
EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE BILHETES DE 
PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO NACIONAL, INTERMUNICIPAIS E INTERES-
TADUAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL E TELEFONE) E 
ATRAVÉS DE AGÊNCIA. Marabá 27/01/2022 - Valmir Silva Moura - Secre-
tário Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 535/2020-GP.

Protocolo: 755679

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2022/CPL, Benefi ciário - R A MACHA-
DO RESTAURANTE, inscrita no CNPJ sob no 14.457.939/0001-94, vencedora 
dos Itens: 01 e 02 perfazendo o valor total de: R$ 512.500,00 (Quinhentos 
e doze mil e quinhentos reais). Oriunda do Pregão Eletrônico nº 147-2021-
CPL/PMM. Processo Licitatório nº 28.400/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
PRONTA TIPO “MARMITEX” PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E DE-
MAIS UNIDADES VINCULADAS. Marabá 31/01/2022 - Valmir Silva Moura 
- Secretário Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 535/2020-GP.

Protocolo: 755680

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO AO 4° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 04/2017-
SMSI, Processo Administrativo Nº º 55.704/2017-PMM, autuado na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2017- CEL-/PMM, objeto: locação de 
veículos destinados a suprir as necessidades do serviço da secretaria munici-
pal de segurança institucional de marabá - SMSI e seus órgãos adidos (DMTU, 
GMM E DMSP). Empresa: L & C SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA.-EPP, CNPJ 
no 07.151.812/0001-87. Tem por objetivo acrescentar o prazo de 12 (doze) 
meses, iniciando 28/12/2021 até 28/12/2022. Jair Barata Guimarães, Se-
cretário de Segurança institucional.

Protocolo: 755669

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente a CONCORRÊNCIA (SRP) 
Nº 018/2021-CEL/PMM - Processo n° 28.764/2021-PMM. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO 
PASSEIO, CAMINHONETE, SPORT UTILITY VEHICLE - SUV, MICRO-ÔNIBUS 
E ÔNIBUS), COM QUILOMETRAGEM LIVRE, DESTINADOS A SUPRIR AS DE-
MANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. Adjudicado e 
Homologado as empresas: L I SOUSA SERVIÇOS, CNPJ: 07.500.217/0001-
00, vencedora dos Lotes 01 e 03 no valor total de R$ 2.737.320,00; e RIO 
PRETO TRANSPORTE E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.054.972/0001-
64, vencedora dos Lotes 02 e 04 no valor Total de R$ 870.000,00. Valor 
global homologado: R$ 3.607.320,00. Assinatura: 28/01/2022 - Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 023/2022-CEL/SEVOP/PMM. Origem: CONCOR-
RÊNCIA (SRP) Nº 018/2021-CEL/PMM - Processo n° 28.764/2021-PMM. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
(TIPO PASSEIO, CAMINHONETE, SPORT UTILITY VEHICLE - SUV, MICRO-Ô-
NIBUS E ÔNIBUS), COM QUILOMETRAGEM LIVRE, DESTINADOS A SUPRIR 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. Em-
presas: L I SOUSA SERVIÇOS, CNPJ: 07.500.217/0001-00, vencedora dos 
Lotes 01 e 03 no valor total de R$ 2.737.320,00; e RIO PRETO TRANSPORTE 
E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.054.972/0001-64, vencedora dos 
Lotes 02 e 04 no valor Total de R$ 870.000,00. Valor Global Registrado: R$ 
3.607.320,00. Órgão Gerenciador. Secretaria Municipal de Educação. Vigên-
cia: 12 meses. Assinatura: 28/01/2022 - Marilza de Oliveira Leite - Secre-
tária Municipal de Educação.

Protocolo: 755670

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2022-SSAM
Extrato do Contrato Nº 029/2022-SSAM. Processo Licitatório Nº 18.670/2020-
PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 089/2020-CEL/SEVOP/PMM, Ata de Re-
gistro de Preços Nº 024/2021-SSAM/PMM. Referente à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE BASE E ESCÓRIA DE ALTO 
FORNO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SA-
NEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, fi rmado entre o SERVIÇO DE 
SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM e a empresa ALL LOCAÇÃO EI-
RELI - EPP, CNPJ sob o Nº 09.570.551/0001-65, Valor Global: R$ 269.887,50 
(duzentos e sessenta e nove mil oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos). Período de Vigência: O presente contrato terá sua duração direta-
mente vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários. Dotação 
Orçamentária: 15.452.0020.2.126 - Operacionalização dos Serviços Urbanos. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

Marabá PA, 12 de janeiro de 2022.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022-SSAM
Extrato do Contrato Nº 003/2022-SSAM. Processo Administrativo 
Nº 15.145/2020-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 056/2020-CEL/SE-
VOP/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 026/2021-SEVOP/PMM. Referente 
à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, fi rmado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM e a empresa ELETRO FORTE COMÉRCIO VA-


